- K M u / . ^ n n c  i v i n n i u u i a  Г О С С И И

по Оренбургской области
?c i

Зарегистрированы изменения в устав

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРА Д И !Я судаРственнЬ1й регистрационный

ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЕ'
КАРАГУЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРА

ОРЕНБУРГСКОЙ О
ТРЕТЬЕГО СОЗ

РЕШЕНИЕ
внеочередного тринадцатого заседани:

муниципального образования
Карагузинский сельсовет

третьего созыва

ОВАНИЯ {
авления Минюста России
'о Оренбургской области

;епутатов

№39 от 15 декабря 2016 года

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Карагузинский сельсовет

Саракташского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 29.06.2015 № 204-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от
08.03.2015 N 23-Ф3 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с введением в действие Кодекса
административного судопроизводства Российской Федерации" в ч. 9.1 ст. 40
Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-Ф3 "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от
05.10.2015 N 285-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о
возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может
привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или
урегулированию конфликта интересов", от 03.11.2015 года «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Совет депутатов муниципального образования Карагузинский сельсовет

РЕШИЛ:

Внести в Устав муниципального образования Карагузинский
-. г. 'зет Саракташского района Оренбургской области следующие

енения и дополнения согласно приложению №1.
I Главе муниципального образования Карагузинский сельсовет

представить документы для государственной регистрации изменений и
- нений в Устав муниципального образования Карагузинский сельсовет
Гагахташского района Оренбургской области в Управление Министерства

. _ нин ло Оренбургской области в течение 15 дней.
3. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования

: ' п г . :ннекий сельсовет Саракташского района Оренбургской области
вступают в силу после их государственной регистрации и официального

“ он и кования путем размещения на официальном сайте администрации МО
:'^гаг>зинский сельсовет.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на
постоянную социально-экономическую комиссию.

Глава администрации
ОНаеОВЕТ Ж\

Председателя Совета депутатов ( у ^  А.Х.Бикматов
W'-/- 'Тд

Разослано: постоянной комиссии, Управлению Министерства юстиции по
Оренбургской области, прокуратуре

Приложение
к решению Совета депутатов
МО Карагузинский сельсовет
от 15.12. 2016 года № 39

1. В статье 5 Устава :
1 пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе
г 13 дельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных
отходов;»;

2 | часть 2 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий в сфере профилактики
г -s, нарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах

. .темы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

2 Пункт 1 части 5 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или
- г е поверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим
5 ъе ктом (за исключением жилищного, жилищно-строительного,

гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного
т е ' : тельских кооперативов, товарищества собственников

- r ib -: г нмости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке
Гсьета ассоциации) муниципальных образований Оренбургской области,

-г :\ объединений муниципальных образований), если иное не
: .  _ . .'отрено федеральными законами или если в порядке, установленном

щипальным правовым актом в соответствии с федеральными законами
ах нами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в

тггазлении этой организацией;»
П нкт 14 части 1 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

14) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения
о  *3онностей, установленных федеральным законодательством.»

- Пункт 5 части 1 статьи 39 Устава изложить в следующей редакции:
к 5 1 получать в связи с должностным положением или в связи с
-ением должностных обязанностей вознаграждения от физических и

■ : гческих лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату
течений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения).

Г полученные муниципальным служащим в связи с протокольными

» е к  “риятиями, со служебными командиров - _ с другими
Ю  _ j-^ьными мероприятиями, признаются муницн _ = - ' . бственностью
а 'егедаются муниципальным служащим по акт; i тган местного
сзио; давления, избирательную комиссию мунипип_ ^  'газования, в
I  тосых он замещает должность муниципальной служб ь _ включением

установленных Гражданским кодексом Рос. . Федерации.
Vr-г нинпальный служащий, сдавший подарок, получи ~ v в связи с

:■ ?: «сольным мероприятием, со служебной командире ь- с другим
: : : ^льным мероприятием, может его выкупит; порядке,
_*: тгнавливаемом нормативными правовыми актами России- • г . .ггапии».

5 Абзац 1 части 4 статьи 42 Устава после слов « н н • дивны м и
группами граждан,» дополнить словами «прокуратурой».

Пронум!
и скреплен^

___________ листа (ов)
Глава муниципального образования
Карагузинский сельсовет
Сарактаи ̂ кий^айон Оренбургская область

Бикматовa ta. "

Начальник
Управления